
Zarządzenie Nr 8 / 2021 

Burmistrza Miasta Turku 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

 

 

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej Turku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  z 2020 r. poz. 1057) oraz § 2  ust. 3 Uchwały Nr 

XLI/360/10 Rady Miejskiej Turku z dnia 16 września 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność 

statutową na terenie Gminy Miejskiej Turek w przedmiocie uchwały.  

2. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Miejskiej Turku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Określa się: 

a) termin rozpoczęcia konsultacji na dzień: 18 stycznia 2021 r. 

b) termin zakończenia konsultacji na dzień: 27 stycznia 2021 r.  

 

§ 3 

1. Konsultacje mają formę składania pisemnych opinii lub uwag na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Formularz zgłoszenia opinii lub uwag należy składać droga pocztową, elektroniczną 

lub bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Turku w Biurze Obsługi Klienta, ul. Kaliska 

59, w terminie określonym w § 2. 

3. Informacja o konsultacjach jest zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku. 

 

 

§ 4 



1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii lub uwag na temat ww. projektu 

uchwały. 

2. W procesie konsultacji będą rozpatrywane uzasadnione propozycje zmian. Wynik 

konsultacji ma charakter opiniodawczy i nie jest wiążący. 

3. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 

podmiotów. 

 

§ 5 

Treść ogłoszenia o konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej Turku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6 

1. Z przebiegu konsultacji zostanie sporządzony protokół. Wyniki konsultacji zostaną 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń. 

2. Za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wydział Inżynierii 

Miejskiej Urzędu Miejskiego w Turku. 

 

§ 7 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza ds. gospodarczych. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 3 

do Zarządzenia nr  8  / 2021 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

 

 

 

Ogłoszenie 

Burmistrza Miasta Turku 

z dnia 18 stycznia 2021 r.   

 o konsultacji z organizacjami pozarządowymi  

projektu Uchwały Rady Miejskiej Turku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

 

Do udziału w konsultacjach zaproszone są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie prowadzącymi działalność statutową na terenie Gminy Miejskiej Turek  

w przedmiocie uchwały. 
 

 

I. Przedmiot konsultacji: projekt uchwały Rady Miejskiej Turku w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty. 

 

II. Termin konsultacji: od 18 stycznia 2021 r. do 27 stycznia 2021 r.  

 

III. Forma konsultacji: złożenie pisemnej opinii lub uwag drogą pocztową na adres: 

62-700 Turek, ul. Kaliska 59, elektroniczną na adres: igo@miastoturek.pl  lub bezpośrednio 

w Urzędzie Miejskim w Turku w Biurze Obsługi Klienta. 

IV. Komórka odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji: Wydział Inżynierii 

Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Turku. 

 

 

 

 

 

W załączeniu:  

*Projekt uchwały Rady Miejskiej Turku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

*Formularz  zgłoszenia opinii lub uwag 

 

 

mailto:igo@miastoturek.pl


 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 8 /2021 

z dnia  18 stycznia 2021 r. 

 

 

 

Formularz zgłoszenia opinii lub uwag 

dotyczących projektu Uchwały Rady Miejskiej Turku 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

Podmiot zgłaszający ………………………………………………………………………....... 

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………. 

                (nazwa organizacji, imię i nazwisko przedstawiciela organizacji, siedziba, e-mail, telefon) 

 

 

 

Opinia / uwaga do projektu uchwały (Proszę podać odpowiedni artykuł, ustęp lub punkt,  

do którego Państwo wnoszą opinie lub uwagi): 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

         ……………………………………. 

                   data, czytelny  podpis 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr  8 / 2021 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

 

Uchwała nr …………… 

Rady Miejskiej Turku 

z dnia ………………..2021 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty  

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późń. zm.) oraz art. 6k 

ust. 1, ust. 2a pkt 2, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Turku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.), zgodnie z którą miesięczna opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej 

nieruchomości w m
3
 oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ustalonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustalona będzie na podstawie informacji od 

dostawcy wody. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 9,50 zł za 1 m
3
 zużytej 

wody, gdzie odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 19,00 zł za 1 m
3
 zużytej wody.  

 

§ 3 

 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 



kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.  

2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, wynosi 0,50 zł za 1 m
3
 zużytej wody od 

stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

w sposób selektywny. 

3. Zwolnienie przysługuje właścicielowi nieruchomości, który złoży nową deklarację, 

uwzględniającą stawkę opłaty pomniejszoną o wysokość zwolnienia w opłacie za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za posiadanie kompostownika przydomowego. 

 

§ 4 

 

Traci moc uchwała nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 roku 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości stawki takiej opłaty oraz ustalania stawki tej opłaty za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 1537) zmieniona uchwałą nr 

XXI/152/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020 r. zmieniająca uchwałę nr 

XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej opłaty 

oraz ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2020 r. poz. 3785) zmieniona uchwałą nr XXIII/177/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 

30 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 

10 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości stawki takiej opłaty oraz ustalania stawki opłaty za pojemnik lub 

worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 5830). 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

 

§ 6 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 r.



Uzasadnienie 

Do uchwały nr …………….. 

Rady Miejskiej Turku 

z dnia …………………2021 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy ma obowiązek dokonać wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 

określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ww. ustawy oraz ustalić stawkę takiej opłaty, a także określić 

stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 

wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie art. 6k ust. 1 albo w 

art. 6j ust. 3b. 

Zastosowanie wyższych stawek opłaty dla właścicieli nieruchomości 

niewypełniających obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ma 

stanowić instrument ekonomiczny, który ma mobilizować do segregowania odpadów. 

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wpływy 

z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjne tego systemu; 

edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

 

Rosnące koszty zagospodarowania odpadów komunalnych, wobec stałego spadku 

liczby osób zgłoszonych w deklaracjach, spowodowałyby coraz większe obciążanie tych 

mieszkańców, którzy uczciwie płacą za śmieci, gdyż konieczne byłoby podniesienie stawki 

opłaty. W związku z powyższym zaistniała konieczność ponownego przeanalizowania 

możliwych sposobów naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada 

gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę takiej opłaty. Ustawodawca 

dopuszcza cztery metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:  

1) w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,  

2) ilość zużytej wody z danej nieruchomości,  

3) powierzchnię lokalu mieszkalnego,  

4) przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

gospodarstwa domowego. 



 

Mając do wyboru wyżej wymienione metody wybrano metodę ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zależnej od ilości zużytej wody z danej 

nieruchomości. W wyniku przeprowadzonych analiz oceniono, że metoda ta stanowi 

skuteczny sposób naliczania opłat. Metodę tą charakteryzują takie zalety jak: 

1) wiarygodność, łatwość i skuteczność weryfikacji - w oparciu o dane z odczytów 

wodomierzy ewidencjonowane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej Sp. z o.o., spółdzielnie lub wspólnoty mieszkaniowe, 

2) szczelność metody - która faktycznie obejmie wszystkie osoby zamieszkujące na 

terenie miasta Turku i wytwarzające śmieci, w tym okresowo zamieszkałe, 

wynajmujące, a także przyjezdne, 

3) brak konieczności składania aktualizacji deklaracji przy każdej zmianie ilości 

osób zamieszkałych. 

Metoda ta jest najbardziej sprawiedliwa dla mieszkańców, gdyż gwarantuje 

największą szczelność systemu - objęcie opłatą wszystkich osób, a nie tylko ich 

zadeklarowanej liczby. Przy obowiązującej w chwili obecnej metodzie obliczania wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, koszty funkcjonowania systemu ponoszą 

tylko ci mieszkańcy, którzy zostali zgłoszeni w złożonych deklaracjach – także za tych, 

którzy faktycznie mieszkają na terenie miasta i wytwarzają odpady komunalne, a nie są ujęci 

w naliczaniu opłaty. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, system gospodarowania odpadami komunalnymi ma być systemem 

samofinansującym się. W związku z powyższym, w celu zapewnienia środków na jego 

prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest takie ustalenie stawki, aby wystarczyła na 

realizację całości zadania. Mając na uwadze powyższe w niniejszej uchwale jako metodę 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych przyjęto iloczyn ilości zużytej 

wody z danej nieruchomości w m
3
 oraz stawki opłaty. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


